
„Kalnapilio“ arenoje renginys – „Gimnastikai – 75“

Šį penktadienį, balandžio 25 d., 12 val. „Kalnapilio“ arenoje sporto istorijos ekspozicijoje
vyks renginys „Gimnastikai – 75“. Panevėžys turtingas sportinės gimnastikos istorija, kuri
prasidėjo dar tarpukariu bei tęsiasi iki šių dienų. Minint gimnastikos 75-metį, kuomet
Panevėžyje oficialiai buvo duotas startas šiai sporto šakai, renginyje dalyvaus legendinė
gimnastė Juzefa Zita Žurauskaitė-Kindurienė, bus prisimintos gimnastikos sporto šakos
vertybės, gimnastikos sporto šaką pristatys sporto istorijos specialistė Janina Sinickienė,
vyks knygos „Lemtingi gimnastikos kerai“ apžvalga. Ją pristatytas pats knygos autorius
Vytautas Kindurys.

Z. Žurauskaitė-Kindurienė gimė 1944 m. gruodžio 8 d. Uoginiuose, Kupiškio rajone,1.
tačiau vaikystėje su šeima persikėlė į Panevėžį. Čia, mokydamasi Panevėžio 1-ojoje
vidurinėje mokykloje (dabartinė Juozo Balčikonio gimnazija), ji pirmą kartą susidūrė su
gimnastika. Kūno kultūros pamokoje ją pastebėjo trenerė Regina Matusevičiūtė, kuri ir
pakvietė dalyvauti gimnastikos treniruotėje. Nors pirmosios treniruotės jai nepaliko
didelio įspūdžio, vėliau ji tapo viena iš geriausių Lietuvos sporto gimnasčių.
Z. Žurauskaitė-Kindurienė net 14 kartų pelnė Lietuvos sportinės gimnastikos2.
čempionės vardą įvairiose rungtyse, įskaitant daugiakovę, laisvuosius pratimus,
buomą, atraminį šuolį ir lygiagretes. Taip pat tris kartus buvo vicečempione ir šešis
kartus laimėjo bronzos medalius. 1967 m. SSRS tautų spartakiadoje ji užėmė ketvirtą
vietą atraminiame šuolyje.
Z. Žurauskaitė-Kindurienė ištekėjo už Vytauto Kindurio, socialinių mokslų daktaro ir3.
docento. Vyras yra parašęs knygą „Lemtingi gimnastikos kerai“, kurioje apžvelgiama
sportinės gimnastikos raida Lietuvoje ir pasaulyje, pasakojama apie šios sporto šakos
iššūkius, pasiekimus bei įtaką sportininkų gyvenimams.


